
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    594    DEL     20/07/2023 

AFFIDAMENTO  ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  PER  INTERVENTI 
MANUTENTIVI  E  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  STRADE  E  MARCIAPIEDI 
COMUNALI ED ESCAVAZIONI PORTUALI DEL COMUNE DI CATTOLICA 
ANNI 2023/2025. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE 
SU GURI BANDO DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 671 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 594 del 20/07/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;  

VISTA la determina a contrarre del Dirigente del Settore 5 n.510 del 23/06/2023 
con la quale è stato deciso:

- di procedere all'affidamento dell“Accordo Quadro triennale per interventi manutentivi e 
di riqualificazione di strade e marciapiedi comunali, ed escavazioni porto Anni 2023-2025”, 
mediante procedura aperta ai  sensi  dell'art.  60 del  D.lgs.  n.  50/2016 e ss.mm.ii,  per un 
importo a base di gara massimo corrispondente a tre anni di validità dell’accordo quadro, 
pari ad € 5.790.000,00= oltre agli oneri della sicurezza non soggetti a ribassi stimati in € 
210.000,00=  per  un  importo  complessivo  stimato  pari  ad  €  6.000.000,00=,  con 
aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione 
e sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs.  
50/2016; 

- di utilizzare la piattaforma SATER messa a disposizione da INTERCENTER , l’Agenzia 
per lo sviluppo dei mercati telematici della Regione Emilia Romagna per la gestione della 
procedura di gara;

- di approvare la documentazione di gara costituita da bando di gara disciplinare e suoi 
allegati;

CONSIDERATO che nella surrichiamata determina a contrarre n.510/2023 si dava 
atto di impegnare le spese di pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I. con successivo 
atto;

DATO ATTO che occorre pertanto procedere al pagamento delle spese relative alla  
pubblicazione del bando di gara relativo all’affidamento dell’accordo quadro triennale per 
interventi manutentivi e di riqualificazione di strade e marciapiedi comunali e d escavazione  
portuali del Comune di Cattolica Anni 2023-2025 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
ammontante ad € 438,85=

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 671 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 594 del 20/07/2023 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere al pagamento delle spese relative alla pubblicazione del bando di gara 
relativo all’affidamento dell’”accordo quadro triennale per interventi manutentivi e 
di riqualificazione di strade e marciapiedi comunali e d escavazione portuali del 
Comune di Cattolica Anni 2023-2025” sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana (Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato – Via Salaria, 691 – Roma - P.I.: 
00880711007- C.F.: 00399810589) ammontanti ad € 438,85=

3) di stabilire che il CIG relativo alle spese di pubblicazione è il seguente: 
Z933BA47F5;

4) di diminuire per minore spesa l’impegno 359/2023 Cap. 540000 “Carta cancelleria e 
stampati per i servizi finanziari “ di € 400,00=;

5) di impegnare la somma di € 438,85= come segue:

-quanto ad € 400,00=sul Cap. 270004 “Spese di pubblicazione bandi di gara”-Piano 
dei Conti Finanziari: 1.03.02.16.001 “Pubblicazione bandi di gara”, previo storno 
della somma di € 400,00= dal Cap. 540000”Carta Cancelleria e stampati per i servizi 
finanziari –Piano dei Conti Finanziari: 1.03.01.02.001- del Bilancio 2023;

-quanto ad € 38,85= sul Cap. 246000“Carta cancelleria e stampati per i servizi 
generali “ Piano dei Conti Finanziari: 1.03.01.02.001 - del Bilancio 2023;

6) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/07/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 671 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 594 del 20/07/2023 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 671 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 594 del 20/07/2023 Pag. 4 di 4



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

13 - 1.0 SETTORE 1 - Rufer ClaudiaResponsabile di Spesa

SPESE PER PUBBLICAZIONE E REDAZIONE AVVISI
D'ASTA

2023 13.000,00S 270004 400,00 400,00 0,00 13.400,001.03.1.0103

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato  (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 17.323,47 400,00 400,00 0,00 17.723,47

CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI PER I  SERVIZI
FINANZIARI

2023 450,00S 540000 -400,00 0,00 -400,00 50,001.03.1.0103

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato  (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 807,05 -450,00 0,00 -450,00 357,05

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 13 400,00 -400,00 13.450,000,0013.450,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 13

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 13 400,00 -450,00 18.080,52-50,0018.130,52

Totale Variazioni CP  Spese 400,00 -400,00 13.450,000,0013.450,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 400,00 -450,00 18.080,52-50,0018.130,52

Stampato il 19/07/2023 Pagina 1 di 1


